scimus  
sum C  
gazia  
tus ad  
so am  
lam ha  
excipi  
turum  
tos ho  
rus lo  
fluctua  
cula se  
lis vita  
ten I  
seu de  
nem e  
& quo  
collig  
perade  
tu th  
et, seg  
ne im  
nostri  
cum a  
firate  
hora,  
ras di  
vti ho  
geriti  
dos

sciantur, sum solitus. Non enim Ecclesiæ tam  
Constantinopolitana mellitæ illius lin-  
guae iacturam fecit, sed & orbis sub sole to-  
us ad orbitatem redactus est, viro tam diui-  
no amissio, persuasione vnius mulieris, fabu-  
lam hanc & spectaculum exhibentis. Verum  
cripuit ille & præsentem hic pœnam, & fu-  
turum sempiternum supplicium non post mul-  
tos hosce dies ei adueniens. Tametsi enim bea-  
tus Iohannes vitam reliquit, fide seruata &  
fluctuantibus confirmatis: in æterna tamē se-  
cula sempiternarum deliciarum & immorta-  
lis vita hereditatē est consecutus. Noua au-  
tem Dabila Eudoxia, quæ paulatim te erroris  
seu deductionis nouacula totundit, exsecratio-  
nem ex multorum ore sibi ipsi induxit, graue  
& quod gestari nequacat peccatorum pondus  
colligans, a quo id prioribus peccatis suis su-  
peraddens. Itaque ego minimus, & peccato-  
ri thronus magni Apostoli Petri creditus  
est, segrego & reicio te & illam à perceptio-  
ne immaculatorum mysteriorum Christi Dei  
nostri. Episcopum etiam omnem, aut cleri-  
cum ordinis sanctæ Dei Ecclesiæ, qui admini-  
stare aut exhibere ea vobis ausus fuerit, ab ea  
hora, qua præsentes vinculi mei legeritis lite-  
ra dignitate sua excidisse, decerno. Quod si,  
vi homines potentes, quenquam ad id vi ade-  
gitatis, & canones vobis à seruatore persan-  
ctos Apostolos traditos transgressi fueritis,

Aa 3 scitote

560 COLLATION. SACRAR.

scitote non parum id vobis peccatum fore  
horrenda illa iudicij die, quum neminem hu-  
ius vitæ honor & dignitas adiuuare potest.  
arcana autem & abdita cordiū sub oculoso  
mniū effundentur atque exhibebuntur. As-  
facium, quem pro magno Ioanne in throno  
episcopalem produxit, etiam post obitum  
exauthoramus, vñā cum omnibus qui confi-  
tò cum eo communicarunt episcopis: cuius  
iam nomen sacro episcoporum also nomi-  
scribatur. Indignus enim eo honore est, ut  
episcopatum quasi adulterio polluerit. Ce-  
nis siquidem plantatio, quæ à patre nostre  
æclis plantata non est, eradicabitur. Ad Timo-  
phili abrogationem addimus excommunicati-  
onem, anathematismum, & absolucionem  
Christianismo alienationem. Hęc Ianuccii  
pro Ioanne.

Gregorius Episcopus Turonensis lib 1. cap. 79. De glori-  
ria martyrum. Quia auctoritate ysius fui Leo Episco-  
pus Agathensis in Gomacharium comitem, agu-  
charium vltione.

CAP. XXIX.

E Celestia Agathensis urbis, quæ sancti A-  
dreæ Apostoli reliquijs plaudit, plerique  
gloriosiss illustratur miraculis perualores res-  
tuarum sacerdos arguit. Denique Gomacharov  
comes agrum Ecclesiæ ipsius peruidit. Tunc  
Leo Episcopus huius Ecclesiæ valde mecius

to cur-  
pauper-  
comm-  
mis ege-  
verant,  
parui p-  
tur, sen-  
proced-  
modo  
rapere  
nunci-  
ration  
dimitt-  
tudine  
nus, a-  
trami  
ber g-  
quod  
tis acc-  
vuen-  
zuferr-  
venit  
seclis  
nefac-  
Qui a-  
infre-  
lumin-  
te ad-  
prati-  
plus

LIBER V

50

concurrit ad eum, dicens: Relinque, ô fili, res  
pauperum, quas ordinationi nostrę Dominus  
commendauit, ne tibi sit noxium, & à lachry-  
mis egentium, qui de fructibus eius ali consue-  
terant, eneceras. Ille verò quia erat hæreticus  
parui pendens de his, quæ ab Episcopo diceba-  
tur, rem in sua dominatione retinuit. Interim  
procedente die, arripitur à febre. Cumque ne-  
modo ardore corporeo, verum etiam animæ  
repetur incommodo, misit ad Episcopum  
nuncios, dicens: Dignetur pro me sacerdos o-  
rationem ad dominum Deum fundere, & ego  
dimittam agrum eius. Quo orante, hic à vale-  
tudine qua grauabatur, conualuit, factusq; sa-  
nus, ait Iulius: Quid putatis, quid isti nunc Ro-  
mani dicant? Aiuunt enim me ob hoc suisse fe-  
bre grauatum, quia tulerim agrum eorum,  
quod mihi iuxta cōsuetudinē humani corpo-  
ris accidit, veruntamē non habebunt eum me  
vidente. Et dicto citius misit, qui eum iterum  
aferret. Quod cum episcopus compreisset,  
venit ad eum, dicens: Num pœnitet te prius  
fecisse henc, quod hoc iterū conaris euertere?  
ne facias quæso, & vltioni diuinæ subiaceas.  
Qui ait ad Episcopū: Sile, sile, decrepite: iam  
infenatum te loris, circumire vibem super a-  
simum faciam, vt sis in ridiculo omnibus qui  
te adspicerint. At ille silens, ad nota recurrit  
præsidia: postermitur in oratione, celebrat vi-  
glias, ac noctem totam in lachrymis & psal-  
mbris.

A. a. 4

Ientio

352 COLLATION SACRA.  
lentio dicit. Mane autē facto accedit ad ly-  
chos, qui de camera Ecclesiae dependebant, ex-  
tendensq; virgam quam tenebat in manu, &  
fregit cūctos, dicens: Nō hic accendetur homi,  
donec vescatur Deus de inimicis, & refusa-  
res domus suā. Hoc eo dicente, protinus  
hereticus ille in rediuitā febrem caruit. Con-  
que in extremis ageret, misit ad Episcopum  
cens: Oret pro me sacerdos ad Dominum  
viam, & restituam agrum ac similem eius  
feram dominationem. Quibus Pontifex  
spondit; Iam oraui ad Dominū, & exaudi-  
me. Misit & alios ac tertios ad eum nunc  
Sed sacerdos in uno responso persisca, &  
mouebatur ad hæc, vt pro eo orationem dñe  
ad Dominum. Hæc ille hereticus cernens  
sit se in plastro componi, atque ad can-  
cuchi, ac per se deprecari Episcopum, dicens:  
Quia dupla satisfactione restituo agrum, &  
iniquè peruasi, tantum vt oret pro me lan-  
tas tua. Illo quoque recusante, compulsero  
vi ut abiret ad Ecclesiā, quo discedente, vt Ec-  
clesiam est ingressus, & hic spiritum exal-  
uit recepitque confestim Ecclesia tem̄ suam.

Constantinus Manasses in Annib; & Mo-  
Glycas parte 4. Annalium. De Ignatio Patriarca  
Constantino politano, qui cùm Bardam Cesarem, p-  
lij sui coniugem fôdissimo incestu polluerent, ve-  
hementer argueret, à solio deiectus, crudelissime  
tractatus, tandem honorifice in ibrorem suum re-

finitur: Bardas vero membratim in frusta concidetur, genitalibus, (quibus per flagitium abusus erat) hæste suffixis, & spectaculi causa publicè exhibiti.

## CAP. XXX.

Bardas, Michaeli III. Imperatoris auunculus, cum animo eius occupato, ei tandem persuaderet, ut Theodoram matrem imperatricem ex aula ciceret, & se Cæsarem crearet: atq; hoc modo miserū illū solum desertumq; natus, quique (ceu vulgo dici consuevit) hominem furiosorum more sinistra dextram manum absciderat, vel potius planè iam manib; spoliatum, aut, secundum Aesopicam illam fabulam, cui dementi consimilem factū, de ludi consilio pulsis canibus, imperium ab imperatore ad se transferebat. A quibus ille malitiosis artibus in flagitium ingens prouolubatur, quale nec Scytha quispiam, nec Persa, nec Dalmata designaret. Nam cum filij cōsulebat, atq; si thori legitimi consors esset. Hoc terribile facinus ubi magnus Ignatius ille compenit, qui eo tempore nouam Romanam gubernabat (erat enim omnium in ore piaculum iudicium, passimq; per compita & ædes iactabatur) Bardam Cæsarem verbis castigabat metum in cunctis adiectis sequunturæ vite suppliciorum minis, terrebat hominem, in viam reuocabat, reprehendebat, admonebat, omnem ma-

A 25 chinam

364 COLLATION SACRA.  
chinam adhibeat, ut malum illud excedat.  
Sed enim verum erat omnino verbum illius  
Solomonis, qui vetat improbos taxare & pre-  
prehendi. Nam reprehensiones sunt homi-  
bus impiis flagrorum instar, & corda penitus  
veluti sagittae feriunt: Nimirum obiurgationes  
bus hisce Bardas Cæsar exacerbatus, non modo  
nihil fecit eas exhortationes: verum etiam  
conceptam aduersus monentem iracundiam  
indignationem alebat, non aliter agens, acque  
si saniosos aliquo curare volente, illi non rati-  
cum aufugiant, sed etiam erga beneficentem  
excandescant. Quum igitur aliquando Bardas  
accederet ad mysteria, nec diuinum illud munus à patriarcha consequeretur: (non enim re-  
guenta fragrantia vasi putido committitur)  
inflammatus iracundia leonis in morentem  
git, ceu violenta pardalis in hominem iuluit  
insilit, lacerat, à clavo summouet. Eius in loco  
Photiu substituit. Proh, qualem pro quaefi-  
cio? Ex eo tempore misericordum effusus Ignatium  
iactabat, & demergere virum conabatur. Ce-  
sar auras adstabant, tanquam grauiter spirans  
quilo, vel saevis ille tempestatesq; incensibus  
solanus, quo flante, procellæ graues cono-  
bantur. Quis ea mala satis exponere posset, que  
bus Ignatium Photius & Bardas excrucibat?  
Nimirum ut propriæ manus subscriptione  
staretur, amictum se sacrum sponte sua depo-  
acie, dentes homini radicibus excutient, ge-